MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

 RESOLUÇÃO Nº. 97, DE 22 DE SETEMBRO  DE 2020.

A PRESIDENTE  DO  CONSELHO  UNIVERSITÁRIO  DA  UNIVERSIDADE  FEDERAL  DA

GRANDE DOURADOS, no uso de suas atribuições legais e considerando o Parecer n.° 26/2020

da Comissão Permanente de Convênios, RESOLVE  ad referendum:

Aprovar o  Contrato de Gestão a ser celebrado entre a UFGD e a Adecoagro Vale do

Ivinhema S.A.,  cujo objeto é a conjugação de esforços entre as partes visando à execução do

projeto de pesquisa intitulado  “Capacidade de suporte de carga e curva de pré-consolidação

para  avaliação  da  retomada  de  colheita  da  cana-de-açúcar”,  a  ser  desenvolvidas  pelos

discentes.

Profa. Dra. Mirlene Ferreira Macedo Damázio